
ГБОУ РМ «Шейн-Майданская школа-интернат»

Приказ

« Jj » Р '[ 20 (3  г. № L
О создании школьного театра

В соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки РФ от 6 октября 2009г. № 373 «Об утверждении в действие 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. №237-Ф3, в соответствии с перечнем поручений Президента от 25 08 
2021 года Пр-1808ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских 
театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 
основным образовательным программам», в целях исполнения пункта 3 Протокола 
заседания Совета Министра просвещения Российской Федерации от 24.03. 2022г. 
№1, утвержденного 4 .04 2022г. за№ СК-77/06-пр (далее-Протокол), в целях 
полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся, средствами 
театрального искусства, создание условий, для приобщения их к истокам 
отечественной и мировой культуры.

Приказываю:

1. Создать школьный театр (далее-театр-студия «Шейн-13») на базе ГБОУ РМ 
«Шейн-Майданская школа-интернат».

2. Утвердить Положение, План мероприятий, Устав, Программу школьного 
театра. Разработать логотип театральной студии. Назначить руководителем 
школьного театра Ларихину О.Д., ст.воспитателя.

3. Васильевой С.В., заместителю директора по УВР, организовать деятельность 
школьного театра в системе воспитательной работы школы, составить план 
мероприятий по реализации театрального направления в школе, привлечь 
воспитателей, классных руководителей к участию в мероприятиях 
театральной студии.

4. Создать дополнительный раздел на сайте школы-интерната, заполнить анкету 
о включении школьного театра (далее-театр-студия «Шейн-13») в Реестр 
школьных театров.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
у *

*

Директор «Шейн-Майданская
школа-интернат»: — / _  С.А. Устякин
С приказом ознакомлены:
Васильева С .В. Д л и-...к • -______
Ларихина О.Д.


